

Ärende: VM019:00/2021, VN/2033/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022**

Lausunnonantaja

Lausunnonantaja on:

Kunta

Huomiot valmistelun rahoituksen määräytymisperusteisiin

### **a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet**

Förslaget till fördelningsgrund för understödet till välfärdsområdena framstår som balanserat, då det är tänkt att fördelas enligt principen 20 % (allmänt) + 40 % (befolkning) + 40 % (antal myndigheter). Det är på sin plats att vid fördelningen av understödet ta hänsyn till antalet organiserande myndigheter, men i samband med detta bör hänsyn också tas till eventuella förändringar som sker i antalet organiserande myndigheter precis när införandelagen träder i kraft.

Om antalet organiserande myndigheter på basis av frivillig beredning förändras precis inför ikraftträdandet av införandelagen borde det tidigare antalet myndigheter beaktas i fördelningen av understödet, då många av de resurskrävande förändringsprocesserna omsätts i praktiken först i det skede när den organisatoriska förändringen redan har genomförts.

Fördelningen av understödet bör också beakta de tvåspråkiga regionerna, där det temporära organet och temporär förvaltning ska kunna fungera fullt ut på två språk. Byggande av samarbetsstrukturer och avtal som specifikt förutsätts mellan tvåspråkiga välfärdsområden i lagen om välfärdsområden ställer också extra krav och förutsätter beredningsresurser. Bägge aspekter medför administrativa tilläggskostnader och de tvåspråkiga regionerna borde alltså kompenseras för detta.

## b) HUS-yhtymän valmistelun rahoituksen määräytisperusteet

-

### Muut huomiot asetuseruonnokseen tai perustelumuistioon

#### Muut huomiot

Det är positivt att behovet av beredningsunderstöd har noterats och att det är avsett att ske utan särskild ansökan, men det bör ändå påpekas att understödet i den omfattning det nu föreslås sannolikt är otillräckligt för att täcka det verkliga beredningsbehov som finns i de blivande välfärdsområdena.

Det är anmärkningsvärt att förordningen inte beaktar de tilläggskostnader beredningen av välfärdsområdena kommer att medföra för kommunerna i form av t.ex. kunskapsöverföring, omorganisering, personalöverföringar, överföring av avtal, upplösande av samkommuner/värddkommuner. Det vore önskvärt att reservera medel också för denna del av beredningsarbetet så att kommunernas funktionsförmåga inte urholkas på grund av beredningsprocessen. För Närpes stads del beräknas de direkta kommunala merkostnaderna för beredningsarbetet av välfärdsområdet uppgå till ca 340 000 euro under 2021 och 2022, vilket inte innefattar nya investeringsbehov på grund av omorganisering av t.ex. kosthållstjänster eller eventuellt bestående "skalförluster".

Slutligen beaktar utkastet till förordning inte det extra beredningsarbete och särskilda resurser som krävs i och med att Kronoby kommun för närvarande hör till ett annat sjukvårdsdistrikt än de övriga kommunerna i det framtida välfärdsområde som bereds i Österbotten.

Björklund Helena  
Närpes stad - Mikaela Björklund, stadsdirektör